[image: image1.jpg]

Совет  Пучежского муниципального района

Ивановской области

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

                    от 30.11.2015                                                          №  63
г.Пучеж

О внесении изменений в Решение Совета

Пучежского муниципального района от 27.02.2012 № 158
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Пучежском муниципальном районе»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района, в целях уточнения бюджетного процесса в Пучежском муниципальном районе
Совет Пучежского муниципального района решил:
В приложение к решению Совета Пучежского муниципального района от 27.02.2012 № 158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пучежском муниципальном районе» (в действующей редакции) внести следующие изменения:
1. Раздел 3 «Участники бюджетного процесса» признать утратившим силу.

2. Пункт 4.5 раздела 4  «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса» признать утратившей силу.
3. В разделе 5 «Составление проекта бюджета района»:

- абзац 3 п. 5.1., пункты 5.3., 5.4. признать утратившим силу;
- пункт 5.5. изложить в следующей редакции:

«Решением о бюджете Пучежского муниципального района на очередной финансовый год  и плановый период, кроме показателей, предусмотренных статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утверждаются показатели доходов бюджета района на очередной финансовый год и плановый период по кодам классификации доходов бюджетов.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета района на очередной финансовый год и плановый период утверждается решением о бюджете Пучежского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период по целевым статьям (муниципальным программам Пучежского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Пучежского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Пучежского муниципального района (далее – непрограммным направлениям деятельности)), группам видов расходов классификации расходов бюджетов.

Ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период утверждается решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям средств бюджета Пучежского муниципального района, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Пучежского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов.».
4. В разделе 6 «Рассмотрение и утверждение решения о бюджете района»:
- в абзаце 1 пункта 6.3. слово «Уточнение» заменить на слово «Изменение»;

-  пункт 6.4. изложить в следующей редакции:
«Одновременно с проектом решения Совета о бюджете района в Совет представляются документы и материалы, предусмотренные статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
- абзац 2 пункта 6.10. изложить в следующей редакции:

«Предметом рассмотрения проекта решения о бюджете района в первом чтении являются:

- прогнозируемый в очередном финансовом году и плановом периоде общий объем доходов бюджета района;

- объем межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней;

- общий объем расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- дефицит (профицит) бюджета района в абсолютных цифрах и в процентах к расходам бюджета района на очередной финансовый год и источники финансирования дефицита бюджета района;
- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 и не более 20 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 и не более 20 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

- верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;
- пункт 6.11. признать утратившим силу;
- абзац 2 пункта 6.19. признать утратившим силу;

- пункт 6.22. признать утратившим силу.
Исполняющий обязанности
Главы Пучежского муниципального района:                          Л.А.Швецова